
Bælt  &  Vej-konference  i
Milano,  Italien,  forpremiere
til Beijing-topmøde
10. maj, 2016 – En konference om Bælt & Vej-initiativet fandt
i dag sted i Milano forud for topmødet i Beijing. Den blev
arrangeret af det udenrigspolitiske etablissement – ISPI, SACE
(eksportkreditter),  Italy-China  Foundation  og  Assolomabardo
(industrisammenslutningen  i  Lombardiet).  Repræsentanter  for
Italien  og  Kina  var  blandt  talerne  på  de  tre  paneler  –
’Italienske perspektiver langs Silkevejene’; ’Nye aktører og
nye  strategier’;  og  ’Nye  erhvervsmuligheder’.  Joachim  von
Amsberg,  vicepræsident  for  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB),  afsluttede  panelerne  via
videokonference.

Dette møde blev annonceret i en artikel i erhvervsavisen Il
Sole 24 Ore under overskriften, ’En ny æra for Silkevejen’,
som sætter arrangementet i perspektiv i forhold til topmødet i
Beijing, 14.-15. maj.

»Premierminister Paolo Gentiloni, der ofte besøgte Kina som
udenrigsminister, vil få en æresplads. Dag to af Bælt & Vej
Forum vil finde sted ved Yanqi-søen, halvanden times kørsel
uden for Beijing; stedet blev indviet i november 2014 til
APEC-mødet. I denne sammenhæng er der planlagt politiske møder
på multi- og bilateralt niveau. Den italienske premierminister
vil mødes med den kinesiske premierminister Li Keqiang og
præsident Xi Jinping den 16. maj«, skrev Il Sole.

Italien vil diskutere og fremlægge aktuelle muligheder for
BVI. Én af disse muligheder er den såkaldte »Havnevej«; fem
havne ved Adriaterhavet. ISPI-chef Giampiero Massolo citeres
for at sige, at, »Uden en rolle for systemet med havne og
inter-havne,  og  landruter  i  Italien,  er  hele  Bælt  &  Vej-
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projektet i fare for at være ukomplet ved sin terminal (i
Europa) og mht. ét af sine hovedmål, dvs., at forbinde Kina og
Europa på en langt mere effektiv måde end i dag.«

(Den adriatiske rute bliver stærkt kritiseret af dem, der
promoverer  udviklingen  af  Syditalien  og  dybvandshavnene  i
Calabrien  og  Sicilien,  samt  moderniseringen  af  landruter.
Disse kritikere, som omfatter nogle af vore kontakter, siger,
at  Italiens  Mezzogiorno  (Syditalien  inkl.  Sicilien  og
Sardinien)  bliver  afskåret  fra  udviklingen.)

Il  Sole  skriver  imidlertid,  at  dette  ikke  er  den  eneste
mulighed. En anden mulighed er at deltage i investeringer i
Asien. Der er AIIB, men også Silkevejsfonden med $40 mia.
Silkevejsfonden er allerede aktieindehaver i Pirelli og i det
italienske Autostrade holding.

Foto: Santa Maria della Grazie i Milano, der rummer Leonardo
da Vincis mesterværk, Den sidste nadver.


